[image: image1.jpg](e

Российская Федерация

Р Е Ш Е Н И Е

Думы города Пятигорска

Ставропольского края

О внесении изменений в решение Думы города Пятигорска «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования города-курорта Пятигорска, на 2024 год»

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом муниципального образования города-курорта Пятигорска, Положением об управлении и распоряжении имуществом, находящимся в собственности муниципального образования города-курорта Пятигорска,

Дума города Пятигорска

РЕШИЛА:

1. Внести в Приложение к решению Думы города Пятигорска от 19 декабря 2023 года № 46-35 РД «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования города-курорта Пятигорска, на 2024 год» следующие изменения:

1) дополнить Раздел I Приложения пунктами №№ 18 – 21 следующего содержания:
	«18.
	Нежилое помещение
	Кадастровый номер 26:33:100203:47;

55,3 кв.м.
	улица Кучуры,
дом 22

	19.
	Нежилое помещение
	Кадастровый номер 26:33:130404:768;

10,5 кв.м.
	проспект 40 лет Октября, дом 28, корпус 3

	20.
	Нежилое помещение
	Кадастровый номер 26:33:130404:771;

5,9 кв.м.
	проспект 40 лет Октября, дом 28, корпус 3

	21.
	Нежилое помещение
	Кадастровый номер 26:33:000000:19395;

20,1 кв.м.
	улица Юлиуса Фучика/Аллея Строителей,
дом 2/1.»;

2) Раздел «Прогноз объемов поступлений в местный бюджет» изложить в следующей редакции:

«Прогноз объемов поступлений в местный бюджет
Поступления в бюджет города Пятигорска доходов от приватизации муниципального имущества ожидаются в 2024 году в размере 54 448 365,00 рублей. Расходы на подготовку муниципального имущества к приватизации составят 328 500,00 рублей.».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию города Пятигорска.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальных сайтах, определенных законодательством Российской Федерации, и официальном сайте муниципального образования города-курорта Пятигорска.

Временно исполняющий полномочия

председателя Думы города Пятигорска                                С.М.Маршалкин

Временно исполняющий полномочия

Главы города Пятигорска                                                        С.А.Марченко

24 сентября 2024 г.

№ 28-49 РД